令和５年８月 23 日

報 道 機 関 各 位

山形県みらい企画創造部統計企画課長

令和５年度学校基本調査山形県結果速報について（送付）

標記調査結果をとりまとめましたので、お知らせいたします。

なお、調査結果は、山形県のホームページの下記アドレスからも御覧になれま

す。

https://www.pref.yamagata. jp/020052/kensei/shoukai/toukei jouhou/gakkoukihon -top/index.html

【問合せ先】

《全般》

 山形県みらい企画創造部統計企画課   課長補佐 庄司 伸二

電話 ０２３-６３０-２１７７

《私立学校に関すること》

  山形県総務部高等教育政策・学事文書課 課長補佐 狩野 浩一

電話 ０２３-６３０-２１９１

《幼稚園・幼保連携型認定こども園に関すること》

 山形県しあわせ子育て応援部子ども成育支援課

 課長補佐 堀米 政隆

電話 ０２３-６３０-２１１７

《小･中･義務教育学校に関すること》

  山形県教育局義務教育課        課長補佐 佐藤 紀之

電話 ０２３-６３０-２８６６

《特別支援学校に関すること》

  山形県教育局特別支援教育課      課長補佐 伊東 達

   電話 ０２３-６３０-２８７３

《公立高等学校に関すること》

  山形県教育局高校教育課        課長補佐 黒木 晃

電話 ０２３-６３０-３１０６

【報道監】みらい企画創造部次長 會田 淳士

https://www.pref.yamagata.jp/020052/kensei/shoukai/toukeijouhou/gakkoukihon-top/index.html